[image: image1.png]

	ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

ВАРНАР РАЙОНĚ

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

ВУРНАРСКИЙ РАЙОН

	АСАМ-СИРМА ПОСЕЛЕНИЙĚН

АДМИНИСТРАЦИЙĚ

ЙЫШАНУ

« 07 »    09       2021 =    67  №- л.
А=ём-+ырма ял.

	АДМИНИСТРАЦИЯ
АЗИМСИРМИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«07 »   09   2021 г. № 67
            д.Азим-Сирма

О проведении осеннего месячника по благоустройству на территории Азимсирминского сельского поселения Вурнарского района Чувашской Республики

Руководствуясь Федеральным Законом № 131-ФЗ от 06.10.2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации Вурнарского района от 30.08.2021г. № 473 в целях продолжения работ по благоустройству, наведению санитарного порядка и озеленению населенных пунктов сельского поселения администрация Азимсирминского сельского поселения Вурнарского района Чувашской Республики постановляет:

1. Провести осенний месячник по благоустройству, санитарно-экологической очистке и озеленению с 13 сентября по 13 октября 2021 года.

2. В период проведения месячника провести осенний этап дня Дерева «Посади дерево и сохрани его».

3. Во время проведения месячника:

организовать работы по очистке улиц и прилегающих территорий предприятий, организаций и учреждений;

организовать работы по благоустройству кладбищ; зон санитарной охраны источников водоснабжения; детских площадок; ликвидации несанкционированных свалок;

организовать работы по посадке деревьев и кустарников; ремонту посадок прошлых лет; благоустройству парков, садов, аллей;

мобилизовать население на массовое проведение работ по осенней санитарной очистке улиц населенных пунктов, придомовых территорий, кладбищ, посадке деревьев и кустарников.

4. Утвердить план работы по проведению осеннего месячника по благоустройству населенных пунктов Азимсирминского сельского поселения Вурнарского района (приложение № 1) и обеспечить их выполнение.

5.  Ведущему специалисту - эксперту администрации Азимсирминского сельского поселения Петровой Л.Г. систематически освещать ход проведения месячника на официальном сайте сельского поселения.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления  возлагаю на себя.
	Глава Азимсирминского сельского поселения Вурнарского района Чувашской Республики

	С.А.Никитин

Приложение №1

к постановлению администрации Азимсирминского сельского поселения от « 07 » сентября 2021 г. № 67
План работы

по проведению осеннего месячника по благоустройству населенных пунктов Азимсирминского сельского поселения Вурнарского района

	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки выполнения
	Исполнители

	1
	Организация и проведение работ по посадке зеленых насаждений различных категорий и благоустройству территорий сельских населенных пунктов, созданию защитных лесных насаждений на склонах оврагов, балок, по берегам водоемов, вдоль автомобильных дорог, на территориях мест захоронения и т.д. в соответствии с проектами, утвержденными в установленном порядке
	3 декада сентября – 1 декада октября

2021 г.
	Администрация сельского поселения

	2
	Организация и проведение работ по санитарной очистке и благоустройству лесозащитных полос вдоль автомобильных дорог (уборка и вывоз мусора, вырубка сухостойных деревьев).
	3 декада сентября – 1 декада октября 2021 г.
	Администрация сельского поселения

	3
	Работы по посадке деревьев и кустарников и уходу за зелеными насаждениями на прилегающих территориях организаций различных форм собственности согласно утвержденным проектам.
	3 декада сентября – 1 декада октября 2021 г.
	Администрация сельского поселения

	4
	Проведение разъяснительной работы среди населения и обеспечение активного участия трудовых коллективов, учащихся образовательных учреждений в приведение в порядок имеющихся посадок и территорий кладбищ.
	3 декада сентября 2021 г.
	Администрация сельского поселения

	5
	Освещение проведения санитарно-экологического месячника
	Еженедельно в течение сентября-октября 2021 г.
	Администрация сельского поселения